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市 税 市民の皆さんや市内に事業所等をもつ
法人等に納めていただく税金です。

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

そ の 他

譲与税・交付金 地方譲与税、地方消費税交付金、自動車取得税交付金などです。

地方交付税 国税の一定割合を財源として国が一定
基準により市に交付するものです。

国庫支出金 国からの負担金や補助金など
です。

県支出金 県からの負担金や補助金など
です。

繰 入 金 基金の取り崩しなどです。

繰 越 金 前年度で生じた決算剰余金を翌年
度の歳入に繰り越したものです。

市 債 政府・金融機構・銀行などから
調達する長期的な借入金です。

そ の 他 分担金及び負担金、使用料及
び手数料などです。

議員報酬や市議会運営のため
の経費です。
庁舎や財産の維持管理、戸籍管
理、税金の徴収などの経費です。
障がいのある方や高齢者に対する福祉
の充実、子育て支援などの経費です。
感染症予防、健康増進、環境
保全、清掃費などの経費です。
農林水産業の振興を図るための支援
や、生産基盤整備などの経費です。
商工業や観光の振興などの経
費です。
道路、河川、公園などの整備
や維持管理のための経費です。
消防や火災予防などの災害対
策のための経費です。
学校教育・生涯学習の充実、文化・
スポーツ振興などの経費です。
市債の元金や利子を支払うた
めの経費です。

労働費や予備費などです。

●一般会計予算執行状況●
【歳　入】　予算総額366億2,601万円　収入済額327億3,270万円（収入率89.4％）

【歳　出】　予算総額366億2,601万円　支出済額303億4,226万円（執行率82.8％）

95億  400万円
97億9,945万円（103.1％）

（106.0％）

（106.0％）

（89.4％）

（83.6％）

（95.7％）

（99.9％）

（37.2％）

（51.5％）

１億8,386万円
１億7,787万円
101億1,087万円
97億3,428万円
94億2,690万円
79億   445万円
20億7,682万円
14億6,319万円
９億4,629万円
６億   588万円
10億3,996万円
８億7,827万円
35億1,723万円
21億7,922万円
11億   662万円
10億3,470万円
51億6,202万円
33億7,787万円
28億7,220万円
28億6,710万円
1億8,324万円
1億1,943万円

予 算 現 額

※（　）は収入率
収 入 済 額

予 算 現 額

※（　）は執行率
支 出 済 額

17億  349万円
18億  629万円
35億3,724万円
37億5,052万円
112億4,556万円
100億5,054万円
20億   494万円
16億7,624万円
16億   556万円
15億3,670万円
20億8,912万円
20億8,793万円
36億2,650万円
13億5,020万円
13億　960万円
6億7,483万円

（96.7％）

（96.3％）

（83.8％）

（70.5％）

（64.0％）

（84.5％）

（62.0％）

（93.5％）

（65.4％）

（99.8％）

（65.2％）

令和2年度の財政状況
　市では、皆さんに納めていただいた市税などの収入の状況や、それがどのように使われているか、また、
市の財産や借入金の状況がどのようになっているか、年2回に分けて公表しています。
　今回は、令和3年3月末までの財政状況についてお知らせします。
　5月までの出納整理期間を含めた決算の状況については、後日、広報しもつけで改めてお知らせします。 
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